
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/605/23 
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie: budżetu Gminy Gniew na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „b”, „c”, „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 211, 212, 214, 217, 222 ust. 1, 235, 236, 237, 
239 oraz 242 ust. 1, 258 oraz 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 
2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.), Rada 
Miejska w Gniewie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w wysokości – 98.509.749,62 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1, w tym : 

1) dochody bieżące w wysokości – 73.415.755,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości – 25.093.994,62 zł, w tym ze sprzedaży majątku – 782.000,00 zł 

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości – 106.435.173,59 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości – 78.032.932,39 zł, w tym:  

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w wysokości – 35.587.902,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 19.744.705,39 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące w wysokości – 8.702.867,00 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 11.581.458,00 zł, 

2) wydatki na obsługę długu – 2.416.000,00 zł, 

3) wydatki majątkowe w wysokości – 28.402.241,20 zł,  z tego: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
2.836.538,00 zł. 

3. Ustala się wykaz realizowanych zadań majątkowych na rok 2024 zgodnie z Załącznikiem Nr 3. 

§ 2. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości – 10.525.423,97 zł, oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości – 2.600.000,00, zgodnie z Załącznikiem nr 4. 

§ 3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych zaciąganych na: 

1. sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 4.500.000,00 zł, 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych w wysokości 
2.600.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.01.2024 r.

Poz. 489



§ 4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 7.925.423,97 zł, którego źródłem pokrycia będą 
przychody pochodzące z: 

1. emisji papierów wartościowych kwota 4.500.000,00 zł, 

2. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy  finansach publicznych kwota 
3.425.423,97 zł. 

§ 5. 1. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w wysokości – 549.600,00 zł, w tym : 

1) ogólną w wysokości – 199.400,00 zł 

2) celową (oświatową) w wysokości – 50.000,00 zł 

3) celową (zarządzanie kryzysowe) w wysokości – 200.200,00 zł 

4) celową (inwestycyjną) w wysokości – 100.000,00 zł. 

2. W budżecie gminy wyodrębnia się Budżet Obywatelski  w wysokości 100.000,00 zł, którego wydatki 
zostaną pokryte następująco: 

1) wydatki o charakterze inwestycyjnym w wysokości 100.000,00 zł w ramach środków utworzonej rezerwy 
celowej (inwestycyjnej). 

§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, w wysokości: 

1) dochody – 10.221.673,00 zł, 

2) wydatki – 10.221.673,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 5. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego, w wysokości: 

1) dochody – 28.470,00 zł, 

2) wydatki –  28.470,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 6. 

§ 7. Ustala się dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości  

126.000,00 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 
126.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 7. 

§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
3.452.789,00 zł oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 3.452.789,00 zł. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla rachunku dochodów jednostek 
budżetowych: 

1) dochody – 1.215.810,00 zł 

2) wydatki –   1.215.810,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2024 r. w łącznej 
kwocie – 5.603.867,00 zł, w tym: dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w wysokości – 
5.603.867,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem nr 9. 

§ 11. Ustala się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 336.000,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 10. 

§ 12. Ustala się dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 
2.429.452,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 11. 

§ 13. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych (sołectw) na realizację zadań w ramach Funduszu 
Sołeckiego w roku 2024 w wysokości 735.938,84 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 489



§ 14. 1. Ustala się dochody w kwocie 310.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 292.000,00 zł na realizację zadań określonych w uchwale Rady 
Miejskiej w Gniewie w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 
zgodnie z Załącznikiem nr 13. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 18.000,00 zł na realizację zadań określonych w uchwale Rady Miejskiej 
w Gniewie w sprawie w gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Załącznikiem nr 13. 

§ 15. Ustala się odpis na rzecz Izb Rolniczych na rok 2024 w wysokości 44.000,00 zł. 

§ 16. Ustala się dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów publicznych w 2024 r. w kwocie 
1.120.000,00 zł,  zgodnie z Załącznikiem Nr 14. 

§ 17. Ustala się dochody i wydatki na rok 2024 związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 1.000,00 zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 15. 

§ 18. Ustala się wysokość dochodów w wysokości 17.856.498,10 zł oraz  wydatków w wysokości 
17.856.498,10 zł na rok 2024 na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, zgodnie z Załącznikiem Nr 16. 

§ 19. Ustala się wysokość dochodów i wydatków na rok 2024 na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi zgodnie z Załącznikiem Nr 17. 

§ 20. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, udziela się upoważnienia Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 21. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy w Gniewie do: 

1) zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych na pokrycie planowanego deficytu budżetu 
w wysokości 4.500.000,00 zł, 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań w wysokości 2.600.000,00 zł, 

3) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i uposażenie ze stosunku pracy oraz zmian 
planu wydatków majątkowych z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 22.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Gniewie. 

§ 23. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 489



2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie 

 
 

Damian Szmyt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 489



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 489



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 489


	UCHWAŁA NR LXIX/605/23 RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2


	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	ust. 2 w § 14

	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19
	§ 20
	pkt 1 w § 20
	pkt 2 w § 20
	pkt 3 w § 20

	§ 21
	pkt 1 w § 21
	pkt 2 w § 21
	pkt 3 w § 21
	pkt 4 w § 21
	pkt 5 w § 21

	§ 22
	§ 23
	ust. 2 w § 23

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik 15
	Załącznik 16
	Załącznik 17


		2024-01-30T11:49:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




